
t
,,MM,

APRT]EBA ACTTVIDADES PROGRAMA ]UUJERES JEFAS DE HOGAR

DECRETO ALCALDICIO NO e0

LOTA. 2 5 ENE. 20n

vISTOS:

,) Ficha actividades Programa Mujeres Jefas de Hogar, "Talleres de

Habilitación Labo¡al con Enfoque de Género", "Ceremonia de Clausura Programa Mujeres Jefas de Hogar"

b) Cenificado N'ó99, de fecha 14 de diciembre de 2022. Certilico que el

concejo Municipal de Lota. en sesión Extraordina¡ia de fecha 14 de diciemb're del año en curso' aprobó por

la unanimidad de sus coucejales en ejercicio proy€Eto de Presupuesto municipal pa¡a el año 2023.

c) Decreto N' t 772 que Aprueba Proyecto Presupuesto Municipal de

lngresos y gastos para el año 2023, con fecha 19 de diciembre de 2022.

d) Decreto Ley N'1263 de 1975, Ley Orgánica de la Administración
Financiera del Estado.

€) L€y N' t98E0 sobre Bases de los procedimientos administrativos que

rigen los actos dc los órganos dc la Administracion dcl Esrado.

0 D.F.L. N" l/2m6 de Ministerio del lnterio¡, publicado en D.O. el 26
dejulio, año 2006, que fija tcxto refundido Ley N'18.695.

g) Y, el uso de las facultades que me confieren los A¡ts. 12 y63.dela
Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- Apruébese actividades señaladas en la letra a de los "vistos"
perteneciente al Programa Mujeres Jefas de Hogar, año 2023. dependiente del departamento Promoción
Comunitaria de la Dirección de Desarrollo Comunitarios.

2.- Los rccursos financierss que originan la ejecución de las actividades
señaladas en, ascienden a la suma de $1.395.000 (un millón trcssientos noverta y cinco mil pesos) y senán

fi nanciados con fondos Municipales.

3.- Para todos los efcctos lcgalcs los documertos indicados en los'!istos"
sc entenderán que forman parte intcgrantc del prcsentc decreto.



fl

MM,

Uo5

DECRETO ALCALDICIO N"

LOTA,

VISTOS:

4.- Los gastos que demanden el presente decrelo, se imputaran a

G¡stos Áre¡ de gestión No4 Progrrmes Soci¡¡". ítem 22.01.0021 Alimentos y bebidas para personas. item

Z}-(y.-ggg Otrost Gastos Áree de gestión No4 Progremes Socisles ítem 22-01-001 Alimentos y bebidss

pafa personas. ítem 2441-008 premios, item 22-M{14 Productos elaborados de cuero, caucho y plástico, del

presupuesto municipal vigente año 2023.

ANOTESE. COMUNIQUf,SE Y EN SU OPORTUNIDAD' ARCHIVESE. '

GU
hrcnrr IPA LOT

DISTRIBT]CION:

C.c: Secretaria Municipal. ( I )
C.c: Jefe de Administración.
C.c: Encargado de Contabilidad y
C.c: Dpto. Adquisiciones.
C.c: Dirección de Control.
C.c: Dirección Dideco.
C.c A¡chivo Ofici¡a de la Mujer.
C.c Archivo Programa ujercs Jefas de Hogar

Plt tuJ \t A S

P

ALC
A

olf t.


